1

证券代码：000662    证券简称：索芙特 公告编号：2013-037

索芙特股份有限公司股票交易异常波动暨核查结果公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述

或重大遗漏。

重要提示：公司股票将于 2013 年 9 月 23 日开市起复牌。

    一、股票交易异常波动及停牌情况

    索芙特股份有限公司（以下简称：“公司”）的股票（证券代码：000662，证券简称：

索芙特）连续三个交易日（2013 年 9 月 4 日、9 月 5 日、9 月 6 日）收盘价格涨幅偏离

值累计达 20％以上，根据《深圳证券交易所交易规则》的相关规定，属于股票交易异常

波动。

为避免股票交易继续异常波动，维护广大投资者的利益，经公司向深圳证券交易所

申请，公司股票自 2013 年 9 月 9 日起停牌，并对影响股票价格的事项进行核查。

二、停牌期间核查结果

  停牌期间，公司对有关事项进行了核查，并书面函询了公司控股股东及实际控制人，

现将有关核查结果公告如下：

1、公司目前正在筹划非公开发行股票， 2013 年 8 月 15 日，公司董事会七届二次

会议和监事会七届二次会议均审议通过了《关于公司非公开发行 A 股股票方案的议案》

等相关议案，并于 2013 年 8 月 20 日，在《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》

以及巨潮网（www.cninfo.com.cn）上刊登董事会和监事会决议公告。2013 年 9 月 4 日，

公司在巨潮网（www.cninfo.com.cn）上刊登了《索芙特股份有限公司非公开发行 A 股

股票预案》（以下简称“发行预案”）和《索芙特股份有限公司关于公司非公开发行股

票募集资金使用可行性分析报告》。2013年9月23日公司在巨潮网（www.cninfo.com.cn）

上刊登了《索芙特股份有限公司非公开发行 A 股股票预案（修订稿）》。

2、公司前期披露的信息除发行预案要适时作补充披露外，还存在以下更正、补充

之处：

2

（1）广西文华原股东之一王潮歌更正为北京印象创意文化艺术中心

2008 年 2 月 22 日广西文华通过股东会决议,王潮歌将持有的广西文华 5%股权转让

给北京印象创意文化艺术中心。2008 年 2 月 28 日，南宁市青秀区工商行政管理局核准

了本次变更。

上述内容已在本次发行预案（修订稿）之“第四节 董事会关于本次募集资金使用

的可行性分析”之“一、本次收购股权所在公司的基本情况”之“（二）股权及控制关

系”更正。

（2）补充广维集团出售桂林广维股权的审议程序

广维集团、广西文华分别于 2013 年 8 月 15 日做出董事会决议，同意出售持有的桂

林广维股权。

广维集团、广西文华出售桂林广维股权尚需广维集团、广西文华股东会审议通过。

能否通过广维集团、广西文华股东会审议存在不确定性。

上述内容详见《索芙特股份有限公司非公开发行 A 股股票预案（修订稿）》之“重

大提示”及之“第六节 本次非公开发行相关的风险说明”之“二、与本次非公开发行

相关的风险”。

3、《每日经济新闻》9 月 6 日刊载了《索芙特 12.8 亿购“印象·刘三姐”卖方持

股 1年狂赚超 5亿》的报道，质疑桂林广维的实际控制人以较低的代价获得桂林广维的

股权，以远高于同类收购的价格水平出售给上市公司。为此，公司就以上事项进行了核

查，现把核查情况说明如下：

（1）“一年狂赚 5 亿元”实际情况

广西印象刘三姐收购广维集团 87.77%股权共支付约 4.13 亿元。

按照索芙特本次收购桂林广维 100%股权交易金额上限 12.8 亿元计算，广维集团直

接持有桂林广维 67%股权获得对价约 8.576 亿元；广西文华持有桂林广维 33%股权，广

维集团通过持有广西文华 40%股权获得对价约 1.6896 亿元。扣除广维集团取得桂林广

维股权的初始投资成本 0.3 亿元及转让股权承担的所得税，二者合计，广维集团可获得

约 7.47 亿元（（10.2656-0.3）×（1-25%））。广西印象刘三姐持有广维集团 87.77%股权，

由此计算可获得对价约 6.56 亿元。

3

从上述计算过程可以得出，广西印象刘三姐供获得转让收益 2.43 亿元。

此外，广西印象刘三姐还承诺将继续履行广维集团原股东的所有责任和义务，承担

安置待岗人员的就业等责任。

（2）广西印象刘三姐收购广维集团股权价格情况

2012 年 5 月 9 日，广西红树林投资有限责任公司（现已更名为“广西印象刘三姐

旅游文化产业投资有限责任公司”，以下简称“广西印象刘三姐”）向广维集团全体股

东（出资人）发出《关于收购广西维尼纶集团有限责任公司股权的函》（以下简称“《收

购函》”），以折合每元注册资本 6.72 元价格收购股东和实际出资人持有的广维集团股

权。根据广维集团 2011 年审计报告计算，每元出资额对应的归属于母公司净资产为 4.47

元，收购单价较 2011 年每元出资额对应的归属于母公司净资产溢价 50.34%。此外，广

维集团 2012 年 1 月通过了分配 7,500 万元的分红决议，并于当月实施完毕。上述分红实

施完毕后，广维集团每元注册资本对应的归属于母公司净资产为 3.40 元。收购单价较分

红后每元注册资本对应的归属于母公司净资产溢价 97.65%。

（3）索芙特购买桂林广维股权价格情况

根据公开资料，统计旅游行业上市公司中与桂林广维经营模式、地域特征相近的6

家企业2012年营业收入、净利润和市盈率（按2013年9月6日收盘价计算）等情况如下：

证券简称
营业总收

入（万元）

净利润

（万元）

每股收益

（元/股）

收盘价

（元/股）

总股本

（万股）

当日总市值

（万元）
市盈率

桂林旅游 50,217.60 5,870.65 0.17 6.36 36,010.00 229,023.60 37.41

丽江旅游 58,958.23 19,599.06 0.84 13.90 21,294.63 295,995.40 16.55

宋城股份 58,615.71 25,641.36 0.46 18.35 55,821.60 1,024,326.36 39.89

曲江文旅 114,000.37 7,054.07 0.49 10.82 17,950.97 194,229.47 22.08

大连圣亚 20,913.92 812.11 0.14 12.86 9,200.00 118,312.00 94.01

云南旅游 46,166.31 3,697.11 0.11 8.97 21,500.00 192,855.00 79.17

平均值 58,145.36 10,445.72 0.39 11.02 26,962.87 342,456.97 32.78

由上表可见，可比公司的平均市盈率为 32.78 倍，而按照收购桂林广维 100%股权

的成交金额上限 12.8 亿元和桂林广维 2012 年度的净利润计算，折合的市盈率倍数为

13.34 倍，不但大大低于可比公司的平均市盈率，也低于可比公司的最低市盈率。

印象丽江和印象刘三姐同属于张艺谋导演的印象系列实景演出，具有较大的可比

性。印象丽江演出系其持有 51%股权的子公司丽江玉龙雪山印象旅游文化产业有限公

4

司（以下简称“印象旅游公司”）的主要业务。根据该公司2012年年报数据，2012年印

象丽江共计演出场929场，接待游客208.44万人，实现营业收入23,327.49万元，印象旅游

公司2012年净利润9,953.30万元。可见印象丽江项目虽然营业收入高于印象刘三姐项目，

但盈利情况相差不多。

2012年丽江旅游的营业收入主要来源于索道运输、汽车运输、酒店和印象丽江演出，

2012年扣除少数股权权益后净利润为13,717.86万元，其中来源于印象旅游公司的利润为

5,076.18万元，占37%；丽江旅游2013年9月6日的总市值为29.60亿元。在不考虑不同行

业资产定价差异的情况下，可以推算出目前资本市场对51%印象旅游公司股权的估值为

11亿元左右。

由此可见，资本市场对“印象丽江”100%股权的市场估值约为 21.5 亿元左右，超

过盈利情况相当的“印象刘三姐”100%股权 12.8 亿元的最高成交价格。

公司就上述事项进行了核实并补充披露标的公司历史沿革及实际控制人变化情况、

近三年的控股权交易情况、与此次交易作价对比并分析说明本次交易价格的合理性。详

见《索芙特股份有限公司非公开发行 A 股股票预案（修订稿）》之“第四节 董事会关于

本次募集资金使用的可行性分析”之“八、董事会关于收购股权定价合理性的讨论与分

析”。

4、近期本公司经营情况、外部经营环境不会发生重大变化。

5、除前述非公开发行股票的重大事项外，公司、控股股东和实际控制人不存在关

于公司的应披露而未披露的重大事项，或处于筹划阶段的重大事项。

6、股票异常波动期间控股股东、实际控制人未发生买卖公司股票的行为。

    三、是否存在应披露而未披露信息的说明

公司董事会确认，除前述非公开发行股票的重大事项外，公司目前没有任何根据深

交所《股票上市规则》规定应予以披露而未披露的事项或与该事项有关的筹划、商谈、

意向、协议等；董事会也未获悉公司有根据深交所《股票上市规则》的规定应予以披露

而未披露的、对公司股票及其衍生品种交易价格产生较大影响的信息；公司前期披露的

信息除发行预案要适时作补充披露外，其他不存在需要更正、补充之处。

5

     四、公司认为必要的风险提示

 1、经自查，公司严格按照有关规定履行信息披露义务，不存在违反信息公平披露

的情形。

2、由于 2013 年第三季度尚未结束，公司暂时未能对 2013 年第三季度的业绩进行

预测，公司将按照交深交所的有关规定，及时披露 2013 年第三季度的业绩预告。

3、公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的发行预案，对本次非公开发行

股票涉及的事项作了特别提示。

4、《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）

为公司选定的信息披露媒体，公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准，请广

大投资者理性投资，注意风险。

    特此公告。

                               索芙特股份有限公司董事会

二○ 一三年九月二十三日

	重要提示：公司股票将于2013年9月23日开市起夊牌。
	2、公司前期披露的信息除发行预案要适时作补充披露外，还存在以下更正、补充之处：
	（1）广西文华原股东之一王潮歌更正为北京印象创意文化艺术中心
	2008年2月22日广西文华通过股东会决议,王潮歌将持有的广西文华5%股权转让给北京印象创意文化艺术中心。2008年2月28日，南宁市青秀区工商行政管理局核准了本次变更。
	上述内容已在本次发行预案（修订稿）之“第四节 董事会关于本次募集资金使用的可行性分析”之“一、本次收购股权所在公司的基本情况”之“（二）股权及控制关系”更正。
	（2）补充广维集团出售桂林广维股权的审议程序
	广维集团、广西文华出售桂林广维股权尚需广维集团、广西文华股东会审议通过。能否通过广维集团、广西文华股东会审议存在上确定性。
	上述内容详见《索芙特股份有限公司非公开发行A股股票预案（修订稿）》之“重大提示”及之“第六节 本次非公开发行相关的风险说明”之“二、与本次非公开发行相关的风险”。
	3、《每日经济新闻》9月6日刊载了《索芙特12.8亿购“印象 刘三姐”卖方持股1年狂赚超5亿》的报道，质疑桂林广维的实际控制人以较低的代价获得桂林广维的股权，以远高于同类收购的价格水平出售给上市公司。为此，公司就以上事项进行了核查，现把核查情况说明如下：
	此外，广西印象刘三姐还承诺将继续履行广维集团原股东的所有责任和义务，承担安置待岗人员的就业等责任。
	（2）广西印象刘三姐收购广维集团股权价格情况
	2012年5月9日，广西红树林投资有限责任公司（现已更吊为“广西印象刘三姐旅游文化产业投资有限责任公司”，以下简称“广西印象刘三姐”）向广维集团全体股东（出资人）发出《关于收购广西维尼纶集团有限责任公司股权的函》（以下简称“《收购函》”），以折合每元注册资本6.72元价格收购股东和实际出资人持有的广维集团股权。根据广维集团2011年审计报告计算，每元出资额对应的归属于母公司净资产为4.47元，收购单价较2011年每元出资额对应的归属于母公司净资产溢价50.34%。此外，广维集团2012年1月通过了...
	（3）索芙特购买桂林广维股权价格情况
	由此可见，资本市场对“印象丽江”100%股权的市场估值约为21.5亿元左右，超过盈利情况相当的“印象刘三姐”100%股权12.8亿元的最高成交价格。
	公司就上述事项进行了核实并补充披露标的公司历史沿革及实际控制人变化情况、近三年的控股权交易情况、与此次交易作价对比并分析说明本次交易价格的合理性。详见《索芙特股份有限公司非公开发行A股股票预案（修订稿）》之“第四节 董事会关于本次募集资金使用的可行性分析”之“八、董事会关于收购股权定价合理性的讨论与分析”。
	4、近期本公司经营情况、外部经营环境上会发生重大变化。
	5、除前述非公开发行股票的重大事项外，公司、控股股东和实际控制人上存在关于公司的应披露而未披露的重大事项，或处于筹划阶段的重大事项。
	6、股票异常波动期间控股股东、实际控制人未发生买卖公司股票的行为。
	公司董事会确认，除前述非公开发行股票的重大事项外，公司目前没有任何根据深交所《股票上市规则》规定应予以披露而未披露的事项或与该事项有关的筹划、商谈、意向、协议等；董事会也未获悉公司有根据深交所《股票上市规则》的规定应予以披露而未披露的、对公司股票及其衍生品种交易价格产生较大影响的信息；公司前期披露的信息除发行预案要适时作补充披露外，其他上存在需要更正、补充之处。
	1、经自查，公司严格按照有关规定履行信息披露义务，上存在违反信息公平披露的情形。
	2、由于2013年第三季度尚未结束，公司暂时未能对2013年第三季度的业绩进行预测，公司将按照交深交所的有关规定，及时披露2013年第三季度的业绩预告。
	3、公司在巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）披露的发行预案，对本次非公开发行股票涉及的事项作了特别提示。
	4、《证券时报》、《中国证券报》、《证券日报》和巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）为公司选定的信息披露媒体，公司所有信息均以在上述指定媒体刊登的信息为准，请广大投资者理性投资，注意风险。